Confitemur] Fidei confessio in Concilijs preponitur, statimque initio fieri solenne fuit, veluti totius Christianae structurae basis & fundamentum, à quo omnis edificatio crescit in templum Dei.

Et praedestinatus esse credendus est] In eo sensu, quo dicitur à D. Paulo, qui praedestinatus est filius Dei, in virtute secundum Spiritum sanctificationis, ex resurrectione mortuorum Iesu Christi Domini nostri.

Cap. 1 In loco benedictionis] De forma seruanda in Concilijs celebrandis, statuunt Concil. Tol. 4. c. 3. & Agathens. cap. 40. Chalcedonense etiam, ut habetur distinct. 1 8. c. peruenit ad nostras. Ordinemq; celebrandi Concilia, principio huius collectionis posui.

Cap. 2 Quantum quis] De scientia, quam debet habere Episcopus, vide Innocen. in. c. cum in cunctis, in princip. de electione, & Ioannē Andream, & Host. & Abbat. Verum Cardinalis Turrecrem Hispanus, & Praepositus, & Alexander, parcius loquuntur de scientia, & peritia Episcopi, in. c. omnes psallentes. 3 8. dist. Episcopi munus esse primum, ac praecipuum, predicare sanctum Iesu Christi Euangelium; habere in ore gladium veritatis, & diuina scripturae intelligentia eminere, multis exemplis pariter, ac doctrinis ostendit Dominus noster Iesu Christus, supremum Ecclesiae caput, summusq; Sacerdos, cuius sacrata membra Episcopi sunt, qui typum supremi in veteri lege Episcopi Aaronis referūt. Nam sicut ille os fuit Moyse, ita Episcopus per verbi ministerium, os est Christi. Atq; hoc est, quod Apostolis promisit: Ego dabo vobis os, & sapientiam, cui non poterunt resistere aduersarij vestri. Et ipse primū docuit facere, & postea

postea docere. Imò duodecimum nondum annum cōpleuerat, & in medio Doctorū in tēplo disputare inuentus, sollicita mœstq; matri respōdit: Nōne in his, qua Patris mei sunt, oportet me esse? Et alibi: oportet me operari opera eius, qui misit me. Et illud: Ego cibum habeo manducare, quem vos nescitis. Mens cibus est, ut faciam voluntatem eius, qui misit me Patris. Quae nam esset Patris voluntas docuit, cum Samaritanam praedicatione ad fidem traxit; cum parabolis & caelestibus doctrinis populū instruxit. Circuibat enim Iesus omnes ciuitates & castella, docens in synagogis eorum, & praedicans Euangelium regni, & curans omnem languorem, & omnem infirmitatem. Et cum in synagogam Nazareth, ubi erat nutritus, intrasset, traditus est illi liber Esaiæ propheta: & ut reuoluit, incidit in locum, ubi scriptum erat: Spiritus Domini super me, propter quod unxit me; euangelizare pauperibus misit me, sanare contritos corde, predicare captiuis remissionem, & caecis visum. Misit etiam discipulos binos predicare, & dixit illis: Messis quidem multa, operarij autem pauci. Et, dicite: Pax huic domui, & appropinquauit in vos regnum Dei. Et post mortem corporis, gloria immortalitatis coopertus, dixit Apostolis: Ite, predicare Euangelium omni creatura. Et rursum: Posui vos, ut eatis, & fructum adferatis. Et alibi: Eritis mihi testes in Hierusalem, & vniuersa Iudaea, & Samaria, usq; ad vltimum terrae. Idem etiam Apostolorum comprobatur doctrina; qui alijs ita de seipsis dixerunt: Non est aequum ministrare mensis, & relinquere verbum Dei. Et Paulus, Va mihi, inquit, si nō euangelizauero. De quo dictum est: Vas electionis est mihi; ut portet nomen meum. Unde ipse de se dicebat: Misit me Dominus non baptizare, sed euangelizare. Et Episcopo Timotheo regulam Episcopalis muneris ita praescribit: Oportet, inquit, Episcopum sine crimine esse, sicut Dei dispensatorem; non superbum, non iracundum, non vinolentum, nec turpis lucri cupidum; sed hospitalem, benignum, sobrium, iustum, sanctum, continentem, amplectentem eum, qui secundum doctrinam est, fidelem sermonem; ut potens sit exhortari in doctrina sana; & eos, qui contradicunt, arguere. Et alio loco: Oportet Episcopum irreprehensibilem esse, vnius uxoris virum, sobrium, prudentem, ornatum, pudicum, hospitalem, doctorem. Et paulò post. Attēde lectioni, & exhortationi, & doctrina. Haec igitur norma est, veraq; imago Episcopalis cura, quam Paulus designat, & certis coloribus depingit: quam etiam omnes sancti Patres sunt sequuti. „ Sozimi Pontif. Max. fragmentum apponam. Qui Ecclesiasticis „ inquit, disciplinis per ordinem non est imbutus, & temporum appro- batione

„ batione diuinis stipendijs non est eruditus, nequaquam ad summum  
 „ Ecclesia Sacerdotium aspirare praesumat: & non solum in eo ambi-  
 „ tio inefficax habeatur, verum etiam ordinatores eius careant eo  
 „ ordine, quem contra praeccepta Patrum crediderunt praesumendum.  
 Inde est quod sacrarum literarum necessario oportet Episcopum ha-  
 bere peritiam. Et in sua ordinatione cum formatur, interrogatus, an  
 utrumque sciat Testamentum, publicè fatetur se scire. Idque in ve-  
 teri testamento praefiguratum erat. Nam inter cetera ornamenta  
 Pontifex Rationale iudicij ferebat in pectore, in quo incisum erat:  
 Doctrina, & veritas: quia in pectore Pontificis manifesta & cog-  
 nita omnibus debet esse sapientia veritatis. Hinc etiam vectes, qui-  
 bus arca à Leuitis in via portabatur, iugiter annulis erant inser-  
 ti: ut cum illa esset portanda, nulla fieret mora in intromittendis  
 vectibus. Quia Episcopi, per quos verbum Dei in Ecclesia publicè  
 in orbem circumfertur, sacrarum literarum lectioni perpetuò debent  
 sedulam nauare operam; ne tunc quarant discere, cum ex officio  
 alios teneantur docere. David Rex, cui munus regendi populos da-  
 tum est, prius ex gratia Spiritus sancti donum scientiae percepit,  
 quam administrationem regni assequeretur. Salomon quoque, cum  
 primum regnum inchoasset, non diuitias, non longum vita tempus,  
 sed diuinam sapientiam à Deo postulat, & impetrat, sine qua nihil  
 esse praestans ad regimen aptum regni intelligebat. Et prius Dominus  
 posuit verba in ore Prophetae, quam constitueret eum super gentes &  
 regna; dicens ad Hieremiam: Ecce dedi verba mea in ore tuo; ecce  
 constitui te super gentes & regna. Hinc etiam Malachias: Labia  
 Sacerdotis custodiunt scientiam, & legem exquirunt de ore eius:  
 quia angelus Dñi exercituum est. Quia sancti, & optimi viri est,  
 prius discere, postea verò predicationis officio fungi. Salomon ante  
 tacendi tempus expressit, loquendi postea: quia veritas taciturnita-  
 te & silentio, meditationeque animi discitur, & comparatur; iam  
 verò concepta partaque, verbo populis datur, & annuntiatur, ut  
 Domini sermo ait: qui audit, dicat veri: id enim in Apostolis for-  
 mandis, obseruauit; erudiens eos doctrinae caelestis intelligentia, pa-  
 rabolarum apertione, miraculorum operatione, vita consuetudine &  
 familiaritate; ut ita edocti predicationis officio fungi possent: postea  
 misit in uniuersum orbem. Vnde post corporis sui admirabilem re-  
 surrectionem, illis diuina scriptura abditum reconditumque sensum  
 aperuit: postea verò dixit: Euntes in mundum uniuersum predicate  
 Euangelium omni creaturae. Petrus verò Apostolorum Prin-  
 ceptus, Christique Vicarius, cui ouilis Dominici cura demandata  
 est,

est, cum rectoribus, & praepositis Ecclesiae scriberet, ait: Parati esse  
 debetis, reddere rationem omni poscenti vos satisfactionem, de ea  
 fide, & spe, quae in vobis est. Quibus testimonijs aperte monstratur,  
 non satis esse Presbytero bonam morum puritatem, & vitam honestam, ut  
 muneri Episcopali praeficiatur, nisi scientia doctrinae caelestis polleat.  
 Expendamus post Sczimum, Origenis verba homil. 6. ad cap. 8.  
 „ Leuitici: Si quis vult Pontifex non tam vocabulo esse, quam merito,  
 „ imitetur Moysen, imitetur Aaron: quid enim dicitur de eis? quia  
 „ non discedunt de tabernaculo Domini. Erat ergo Moyses inde si-  
 „ nenter in tabernaculo Domini. Quod autem opus eius erat? ut aut  
 „ à Deo aliquid disceret, aut ipse populum doceret. Haec duo sunt  
 „ Pontificis opera; ut aut à Deo discat legendo scripturas diuinas,  
 „ & saepius meditando, aut populum doceat: sed illa doceat, quae ipse  
 „ à Deo didicerit; non ex proprio corde, vel ex humano sensu; sed  
 „ quae Spiritus sanctus docet. Haec Origenes. Concilio etiam Tolet.  
 16. in decreto. 12. iudicij, & electione Felicis Episcopi in Toletana  
 sedem, & Faustini in Hispalensem, & alterius Felicis in Bracaren-  
 sem, sic Episcopale officium designatur: Quatenus uterque easdem,  
 „ quas suscepit Ecclesias, pia predicatione instruant, moribus sanctis  
 „ exornent, ac beatae vitae exemplis adificent. At dicet quis Concilio  
 Tridentino statutum esse, posse Episcopos per alios, si legitime im-  
 pediti fuerint, verbum Dei annunciare. Id autem quis negabit? quis  
 inficiabitur? verum ignorantia, & inscientia, & imperitia impedi-  
 mentum, nullus sanus, neque in sacris literis versatus, ut per alios  
 populum erudiat, dicet esse legitimum, atque sufficiens. Quod nec  
 Paulus admittit, cum ait: Vt potens sit exhortari in doctrina, & eos  
 qui contradicunt arguere. Potens sit (inquit) in doctrina, id est, in  
 sacrorum librorum intelligentia, in diuinorum mysteriorum peritia,  
 in quaestionum sacrarum enodatione, in Conciliorum, & Decreto-  
 rum Ecclesiae doctrina, & sapientia, in hereticorum calliditatibus,  
 & versutijs arguendis, ac subuertendis. Et. 2. ad Tim. eum in Epis-  
 copali cura instruens, sic ait: Tu verò permane in his, quae didicisti,  
 & credita sunt tibi; sciens à quo didiceris, & quia ab infantia sa-  
 cras literas nosti, quae te possunt instruere ad salutem per fidem, quae  
 est in Christo Iesu. Omnis enim scriptura diuinitus inspirata, utilis  
 est ad docendum, ad arguendum, ad corripiendum, ad erudiendum,  
 in iustitia; ut perfectus sit homo Dei ad omne opus bonum instru-  
 ctus. Neque praetermittendum est, Timotheum ab infantia sacras li-  
 teras didicisse, ut in curam Episcopalem incumberet. Sacra Tri-  
 dentina Synodus sess. 6. cap. 1. in Episcopis requirit, ut eorum prior  
 vita,

vita, ac omnis aetas, à puerilibus exordijs, vsq; ad perfectiores annos per disciplina stipendia laudabiliter acta, testimonium prabeat. Hac de Episcoporum munere, & doctrina diximus, fusius fortè quàm oportuit.

Cap. 4 Sicut omnis] Totum hoc caput à Surio, Iouerio, atq; alijs collectoribus, Bonifacio tribuitur: quam benè, lector viderit: in M. ff. CC. nulli ascribitur.

Cap. 4 Iuxta antiqui Canonis] 4. Concil. Carthag. cap. 9. Oblationes „ (inquit) dissidentium fratrum, neq; in sacrario, neq; in gazophylatio recipiantur.

Cap. 8 Voluntariè oblata] Sic in Concil. Tridentino. sess. 21. cap. 1. „ de reformatione: Nihil pro collatione quorumcunq; ordinum, etiam „ Clericalis tonsura, nec pro literis dimissorijs, aut testimonialibus, nec „ pro sigillo, nec alia quacumque de causa, etiam sponte oblatum, „ Episcopi, & alij ordinum collatores, aut eorum ministri, quouis „ pretextu accipiant. Habes id ipsum Concilio Tolet. 8. c. 3. Concilio tamen Bracarenf. 2. permittitur, ut si quid ab ijs, qui infantes ad baptismum offerunt, sponte oblatum sit, accipi possit: sic enim habetur: Placuit, ut unusquisq; Episcopus per Ecclesias suas hoc precipiat, ut hi, qui infantes suos ad baptismum offerunt; si quid voluntariè pro suo offerunt voto, suscipiatur ab eis. In excusis, & Gratiano legitur: Non nisi voluntariè oblata. Concilio Emeritenf. cap. 9. Quod si quis aliquid offerat per bonam voluntatem, accipiantur gratè.

Cap. 8 Consignandis] Consignatio est confirmatio; munus solius Episcopi. Act. 8. Miserunt ad eos Petrum, & Ioannem, & c. Apostoli iniunctis baptismis manus imponebant, nō Presbyteri. Episcopi verò Apostolis successerunt, non Presbyteri; ut ait August. ad psal. 44. „ Sanctus Clemens lib. 3. const. Apost. cap. 16. Postea Episcopus „ (ait) ungat baptizatos chrismate. Idem Clemens epistola. 4. Et Urbanus P. P. 1. epistola ad omnes Christianos, Can. Omnes fideles, de Consecr. dist. 5. Melchisedes P. P. epistola ad Episcopos Hispania querit, utrum maius esset sacramentum, manus impositionis Episcoporum, aut baptismus. Idem Damasus P. P. epistola. 4. ad Choroepiscopos. Leo Magnus epistola. 88. ad Episcopos Germania, & Gall. Eusebius Martyr epistola. 3. ad Episcopos Tuscia. Innocentius. I. epistola ad Decentium, cap. 3. De consignandis verò infantibus manifestum est (inquit) non ab alio quàm Episcopo fieri licere. Tolet. 1. cap. 20. Idem in Concil. Hispal. Can. 7. Sanctus Thomas 3. part. quest. 72. artic. 11.

Cap. 9 Patrum sententiæ] Neminem pretio ordinandum decreuit Gelasius P. P. epistola ad Episcopos per Lucaniam, & Brutios, & Siciliam, cap. 26. & Concilium Chalcedonense, cap. 2. habeturque 1. quest. 1. Si quis Episcopus. Idem Hormisdas P. P. epistola ad Episcopos, per Hispan. cap. 2. Symmachus epistola ad Casarium, cap. 2. & 5.

Cap. 9 Apparitoribus] Erant Apparitores magistratum ministri, qui & viatores dicebantur: homines, qui reos in ius sistebant; unde & statorum nomen illis inditum. Hic accipi videntur pro ijs, qui ordinibus initiandos Episcopo sistebant, & ex ea re lucrum captabant.

C. 10. Placiti sui innodatione] Placitum, professio, conuentio, & pactum. Sic in legibus Uvisegoth. lib. 5. tit. 4. leg. 10. & lib. 12. de Iudeorum placito. Et apud Cassianum collation. 9. cap. 1. Et apud Iurisconsultos, sibi sapè, tum præsertim lib. 40. Dig. de pactis.

C. 11. Tempore infantie faciunt] Infantibus post baptismum Eucharistia sacramentum dari solitum testatur Ambrosius lib. de his, qui mysterijs initiantur, cap. 7. & 8. & lib. 3. de Sacrament. c. 1. „ Et Concil. Laodicens. c. 28. ita habetur: Oportet baptizatos, post „ baptismum, sacratissimum Chrisma percipere, & cælestis regni „ participes fieri. Idem Tertullianus lib. 4. aduersus Marcionem: & Hieronymus aduersus Luciferianos: Augustinus epistola. 23. & lib. 5. Hypognost. In paruulis etiam eadem seruabatur institutio; ut constat ex ordine Romano, & Alcuino lib. de diuin. offic. cap. de Sabbatho sancto. Verùm hac consuetudo in Ecclesia Latina antiquata est: quamuis in Græca, sint qui dicant, adhuc permanere.

C. 12. Reconciliatio adhibenda est; ne priùs ab humanis rebus æger abscedat, quàm donum reconciliationis percipiat] Tria sunt hoc loco consideranda; pœnitentia, manus impositio, & reconciliatio. Accipere pœnitentiam nihil aliud erat, quàm pœnitentium subdi legibus, per animi contritionem, & oris confessionem. Manus impositio, erat absolutio Sacerdotis, post peractam peccatorum confessionem. Reconciliatio verò, erat Eucharistia sumptio: ad quam perceptionem in mortis extremo periculo maxime festinandum est. Id constat ex Concilio Carthagin. 4. c. 76. quod de infirmis in phrenesim versis, sic decernit: Accipiat pœnitentiam, & si continuo creditur moriturus, reconcilietur per manus impositionem, & infundatur ori eius Eucharistia. Id ipsum explicatur Concil. Arausic. 1. c. 3. Qui recedunt de corpore, pœnitentia accepta, placuit sine reconciliatoria manus impositione eis communicare: quod morientis

sufficit reconciliationi, secundum definitiones Patrum, qui huiusmodi communionem congruenter viaticum nominarunt. In fine vite, pabulo corporis & sanguinis Christi Domini nostri digne refici, aeterna vite argumentum est, donumque caeleste profecturis ad regnum aeternum concessum: unde viaticum a Latinis, a Graecis vero <sup>εὐχάριον</sup> nominatum. Nicana Synod. Can. 13. habetur. 26 q. 6. c. De his vero. Merito in hoc uno sacramento positum est viaticum: est enim cibus itinerarius animae, & corporis, sicuti manna fuit corporis, in deserto iter agentibus. Eius usu & sumptione virtutes, officiaque pietatis Christianae augentur, appetitionesque humanae, & terrestres debilitantur, & dissipantur; praesertim cum & vinculis corporis, tanquam è carcere animus eductus, viam pertimescendam alterius seculi calcat. Quo tempore praecipue iste cibus studiosè & pie adhibendus est: idque viri sancti maximo studio curarunt, Chrysostomus lib. 6. de Sacramentis, commemorat se audivisse à sancto viro, qui diuino beneficio ipse viderat, quod, qui ex hac vita migraturi sunt, si purè & sanctè huius sacramenti participes fuerint, ab Angelis eorum animas satellitum more stipantibus propter huiusmodi sacramentum sumptum, hinc recta in caelum abducuntur: quam sententiam libentissimè posui, propter consolationem fidelium, in hac lacrymarum valle degentium. Paulinus etiam in vita Ambrosij narrat, Honoratum Sacerdotem Vercellensis Ecclesiae retro fuisse diuina voce vocatum, sic: Surge, & festina, quia modo est recessurus: qui veniens obtulit Ambrosio Dominicum corpus: quo accepto, emisit spiritum. Nicephorus etiam lib. 13. cap. 37. de morte Chrysostomi tradit, fuisse à Petro, & Ioanne Apostolis caelestisca refectum. Vide quid dicat Gregorius hom. 40. & lib. 4. dialog. c. 15. de S. Romula, & Eusebius lib. 6. hist. Eccles. cap. 36. de Serapione. Et hoc est apud Cyprianum lapsis pacem dari, hoc est, ad communionem sanguinis & corporis Domini admitti.

C. 12. De his autem, qui] Vide de hac re Magistrum sententiarum lib. 4. dist. 20. de his qui in fine poenitent.

C. 12. Nos sententias placuit sequi] Sic in Concil. Epau. & ex eo apud Gratian. 26. q. 6. cap. Si aliquis. Si quis fuerit mortuus, qui iam sit confessus, & testimonium habet bonum, & non poterat venire ad Sacerdotem, sed praoccupauit eum mors in domo, vel in via, faciant parentes eius pro eo oblationem ad altare, & dent redemptionem pro captiuis. Idem per totam questionem huius causae.

C. 12. Memoria talium in Ecclesijs commendetur] Veteris Ecclesiae mos fuit, pro quibus offerebatur, nomina in Missae sacrificio recitari,

recitari, tam viuorum, quam defunctorum. Id constat ex Concil. Emeriten. c. 19. Proinde salubri deliberatione censemus, ut pro singulis quibusque Ecclesijs, in quibus Presbyter iussus fuerit per sui Episcopi ordinationem praesse, pro singulis diebus Dominicis sacrificium Deo procuret offerre: & eorum nomina, à quibus eas Ecclesias constat esse constructas, vel qui aliquid his sanctis Ecclesijs videntur, aut visi sunt contulisse; si viuentes in corpore sunt, ante altare recitentur tempore Missae; quod si ab hac discesserunt, aut discesserint luce, nomina eorum cum defunctis fidelibus recitentur suo in ordine. Erant enim tabulae duae, quarum uni viuorum, alteri defunctorum nomina inscribebantur: ut patet ex Innocentio, in epistola. 1. ad Decentium, & ex Dionys. Areopag. c. 3. Eccles. Hierarch. Concil. Eliberit cap. 29. de energumenis dicitur: ut nomen eorum non recitetur ad altare. Defunctorum in Missa memoria ab Apostolis est instituta, ut tradit Isidorus lib. 1. de officijs. c. 18. Sacrificium (inquit) pro defunctorum fidelium requie offerre, vel orare pro eis, quia per totum hunc orbem custoditur, credimus, quod ab ipsis Apostolis traditum sit. Hoc enim ubique catholica tenet Ecclesia: quae nisi crederet fidelibus defunctis dimitti peccata, non pro eorum spiritibus, vel elemosynam faceret, vel sacrificium Deo offerret. Haec Isidorus. Cyprianus pro mortuis semper offerebat sacrificium: ut in epistola ad Clerum dicit de Celerino Confessore. Et Gregorius lib. 7. regist. epistola, quae incipit: Vtilis semper. Vltimò apponam fragmentum August. lib. 9. Confess. cap. 13. Sic enim ait de morte Monicae matris suae: Namque illa, imminente die resolutionis suae, non cogitauit corpus suum sumptuosè contegi, aut condiri aromatibus, aut monumentum electum concupuit, aut curauit sepulchrum patrum: non illa mandauit nobis; sed tantum memoriam sui ad altare tuum fieri desiderauit, cui nullius diei praetermissione seruiret. Vnde sciret dispensari victimam sanctam, qua deletum est chirographum, quod erat contrarium nobis; qua triumphatus est hostis, computans delicta nostra. Et infra: Inspira, Domine Deus meus, inspira seruis tuis fratribus meis, filijs tuis, dominis meis, quibus voce, & corde, & literis seruiò; ut quotquot hac legerint, meminerint ad altare tuum Monicae famulae tuae, cum Patricio quondam eius coniuge, per quorum carnem introduxisti me in hanc vitam, quem admodum nescio. Meminerint cum affectu primum parentum meorum, in hac luce transitoria, & fratrum meorum sub te patre, in matre catholica, & ciuium meorum in aeterna Hierusalem, cui suspirat peregrinatio populi tui, ab exitu, usque ad reditum: ut quod à me

illa poposcit extremum, ubi ei praestetur in multorum orationibus, tam per confessiones, quam per orationes meas. Hac Augustinus de matre sua.

C. 13. Maiorum regulis] Concilio Eliberit. c. 29. & primo Arausic. cap. 16. & Pius PP. I. dist. 33. cap. Communiter

C. 13. Arrepti à dæmonibus] Hi Græco nomine dicuntur energumeni, ἀπὸ τῶν ἐνεργειῶν, id est, ab operationibus demonum, quas in ipsis præcipue videmus. Concil. Ancyr. cap. 16. Energumenus est, qui tempestate iactatur, seu spiritu immundo diuexatur: ἐνεργημα enim pro vi, seu efficacia, & vexatione demonum accipitur, apud Tertulianum lib. de præscrip. aduersus hæreticos. S. Ambrosius serm. 25. dicit, à diabolo energumenum non nisi ieiunijs posse purgari. Arreptorum nomen etiam apud Cassianum est collat. 7. c. 12. dicti ita videntur ἀπὸ τῶν ἐνεργειῶν, id est, ab operationibus demonum, quas in eos exercent.

C. 14. Qui eius vicem] Idem est in Concilio. 7. Tolet. Can. 2. Quòd nullus solus Missam dicat, decretum est à Sothere PP. habeturq; de Consecr. dist. 1. c. Hoc quoq; & Concilio Mogunt. c. 43.

C. 15. Metropolitanus electio] Sic cauetur Concil. Chalcedonen. c. 29. ut celebretur Synodus bis in anno, eo in loco, quem Episcopus Metropolitanus designauerit. Suprà de hac re diximus.

IN NOMINE DOMINI. Incipit Concilium Bracarense tertium, quod factum est sub anno quarto gloriosi domini nostri Vvambani Regis, Era DCC. XIII.

Quanti erat in vno M. J. Et patet ex alijs, & luo ne. p. 5. c. 85 & Exc.

INCIPIVNT CAPITVLA CONCILII BRACARENENSIS TERTII.

I  
ij

DE fide. Ut repulsis omnibus opinionibus superstitionum, panis tantum & vinum aqua permixtum in sacrificio offeratur.

iiij

Ne vasa Domini sacrata, humanis vsibus seruiant.

iiij

Ne Sacerdos sine orario Missam audeat celebrare.

v

Ne Sacerdotes siue quicumque ex clero, sine testimonio cum quibuslibet fœminis habitent.

vj

De damnata præsumptione quorundam Episcoporum, qui in festiuitatibus martyrum ad Ecclesiam procedentes, appensis collo reliquijs, ab albat is Diaconibus in sellulis vectantur.

vij

De honesta honoratorum disciplina.

viiij

Ne repromissione munerum honoris gratia venundetur.

ix

Ne Rectores Ecclesiarum plus propria, quam Ecclesiastica iura laborare intendant.

De honestate honoratorum & disciplina. Exc.

Actores. Exc.

I. De fide.

Decenter fatis per diuinum Spiritum in Bracarenfi vrbe collecti, de his quæ intra Dei Ecclesiam peruersa actione geruntur, tractaturi conuenimus; vt adiuuante nos illo, qui dicit: Vbi cunq; fuerint duo vel tres in nomine meo collecti, ibi ero in